СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 _____________18.03.2022_________________   №   ______661/69______________________

г. Ступино

О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле за исполнением
единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории
городского округа Ступино
Московской области, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа Ступино
Московской области от 18.11.2021 №622/64

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ

«О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом городского

округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  городского округа

Ступино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 18.11.2021 №622/64, следующие изменения:

1.1.  пункт 6.5 дополнить абзацем следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573

 - несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,

необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности

системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения;

1.2.  исключить из пункта 6.5 абзацы следующего содержания:

- высокая степень физического и морального износа оборудования объектов

теплоснабжения;

- низкая платежеспособность организаций, обслуживающих объекты

теплоснабжения.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов

и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении

к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты городского округа Ступино Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино
Московской области

 Председатель Совета депутатов
     городского округа Ступино
     Московской области

___________________С.Г. Мужальских

     ___________________П.И. Челпан

Виза:

Председатель постоянной
депутатской комиссии
«____»_____________2022г.                                                                             А.Н.Сухачев

Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, управление ЖКХ  – 3 экз.